
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Num.: 1381 Data: 20/10/2020

OGGETTO ; partecipazione webinar sulla programmazione economico-finanziaria
degli enti locali: Le novità normative, le scadenze e i principali
adempimenti volti alla predisposizione del bilancio di previsione
2021/2023

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamate:

La deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 28/09/2020, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio finanziario 2020/2022;

Viste le principali novità introdotte dal D.L 118/2011 in materia di armonizzazione degli EE.LL e degli
schemi di bilancio per il triennio 2021/2023;

Viste le disposizioni e le novità legislative introdotte, derivanti dalla gestione dell'emergenza COVID
19 per il triennio 2021/2023;

Considerato che l' Anci Sardegna organizza per il giorno 03/11/2020 un webinar sulle novità
normative, le scadenze e i principali adempimenti volti alla predisposizione del bilancio di
previsione 2021/2023;



Al fine di valorizzare le risorse umane, si rende necessaria la partecipazione al suddetto corso dei
dipendenti della ragioneria per un totale di n. 5 iscrizioni

Atteso che la quota di partecipazione è di € 100,00 per il primo iscritto e di € 80,00 per i successivi
iscritti appartenenti allo stesso ente

se la fattura è intestata ad un Ente Pubblico, la quota è esente IVA, ai sensi dell’art.10, D.P.R.
633/72 e soggetta ad imposta di bollo virtuale se l'importo complessivo è superiore ad € 77,47

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap.10310007 denominato “FORMAZIONE
UFFICI GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA” del bilancio;

Considerato che l'acquisto da parte di un ente pubblico di un corso di formazione per il proprio
personale si configura come un appalto di servizi, comporta pertanto l'assolvimento degli obblighi
di tracciabilità;

Acquisito il codice identificativo di gara : ZCD2EB09C2

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa di iscrivere al webinar organizzato dall'Anci Sardegna, viale Trieste
6 09100 Cagliari c.f: 92016930924 - P.IVA: 02143310924, i dipendenti del settore ragioneria

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili : capitolo
10310007 " FORMAZIONE UFFICI GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA" - esigibilità novembre 2020

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Esigibilità dell'obbligazione Scadenza pagamento Importo

03/11/2020 31.12.2020 420,00 + 2,00

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;



- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D. Lgs. n. 33/2013;

- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
Rag. Antonella Serra;

- di attestare la compatibilità monetaria alla data odierna;
- di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata al 03/11/2020;

- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale;

Sarroch, li 13/10/2020

L'ISTRUTTORE
PINNA NICOLETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 20/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.04.004 01.03 10310007 2020 N. 1954 € 422,00

a

Data: 20/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/10/2020 al 05/11/2020

Data, 21/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


